
STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI GROSSETO

                                       PER CONTO DEL COMUNE DI GAVORRANO

BANDO DI GARA

GARA  EUROPEA  A  PROCEDURA  APERTA  INTERAMENTE  TELEMATICA  PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  GESTIONE DEL NIDO D’INFANZIA COMUNALE DI
GAVORRANO  “IL  PAESE  DEI  BALOCCHI”  PER  QUATTRO  ANNI  EDUCATIVI  –  CIG
9915826E76

Pubblicato in Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 73 del 28/06/2023

STAZIONE APPALTANTE 
Stazione Unica Appaltante della Provincia di  Grosseto, Piazza Martiri  d’Istia  n.  1 – 58100
Grosseto – Tel.  0564/484111 – PEC:  provincia.grosseto@postacert.toscana.it,  sito  Internet:
www.provincia.grosseto.it, che opera per conto dell’Ente Committente - Comune di Gavorrano
(GR),  Piazza  Buozzi  n.  16,  58023  Gavorrano  (GR),  Tel.  0566/843111,  PEC:
comune.gavorrano@postecert.it, sito internet: www.comune.gavorrano.gr.it. (GR)

TIPO DI APPALTO 
Appalto di servizi - CPV: 80110000-8 servizi di istruzione prescolastica.

NATURA ED ENTITÀ DEL SERVIZIO 
L’appalto ha per oggetto  il  servizio di  gestione del nido d’infanzia comunale “Il  Paese dei
Balocchi”, sito in Gavorrano (GR), Via Curiel, per la durata di 4 anni educativi.
Si  tratta del servizio educativo così decritto ed indicato al Titolo III,  Capo I,  Sezione II del
Regolamento di  esecuzione della L.R. 26/07/2002 n. 32 (Testo unico della normativa della
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale
e lavoro).
La gestione del servizio dovrà avvenire nel rispetto della relativa normativa di settore, nonché
di quanto previsto dal Disciplinare e dal Capitolato speciale d’appalto e relativi allegati, nonché
dal progetto presentato in sede di gara dal concorrente affidatario.
Per  quanto  riguarda  le  specifiche  informazioni  relative  all’oggetto,  alla  tipologia  e  alle
prestazioni relativi al presente appalto, si rinvia al Capitolato speciale d’appalto.

LUOGO DI ESECUZIONE 
Il  servizio si  svolgerà nel Comune di  Gavorrano (GR), Frazione Bagno, presso l'asilo nido
comunale “Il Paese dei Balocchi”, sito in Via Curiel.

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO 
L’importo complessivo a base di gara ammonta ad € 584.290,68.
L’importo a base di gara è da intendersi al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge,
nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze.
L’importo degli oneri per la sicurezza da interferenze è pari ad € 0,00.

Provincia di Grosseto - Sede centrale
Piazza Dante  Alighieri,  35 – 58100 Grosseto – tel.  0564 484.111 – fax 0564 22385 – cod.  Fisc.  80000030538  sito  web
www.provincia.grosseto.it – posta elettronica certificata (pec) provincia.grosseto@postacert.toscana.it

http://www.comune.gavorrano.gr.it/
mailto:comune.gavorrano@postecert.it
http://www.provincia.grosseto.it/
mailto:provincia.grosseto@postacert.toscana.it
http://www.provincia.grosseto.it/


Ai sensi dell’art. 23, comma 16, del Codice l’importo posto a base di gara comprende i costi
della manodopera che la Stazione appaltante ha stimato pari ad € 126.429,70 per 4 anni, sulla
base del Contratto Collettivo nazionale delle cooperative sociali tipo A.

FINANZIAMENTO DEL SERVIZIO
Il  servizio  trova  copertura  finanziaria  sul  bilancio  dell'Ente  committente  -  Comune  di
Gavorrano.

DURATA DELL’APPALTO 
L’appalto in oggetto ha durata pari  a quattro anni  educativi,  decorrenti  dall’anno educativo
2023/2024, con termine al 31 agosto 2027.

PROCEDURA DI GARA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
Il servizio sarà affidato mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e
s.m.i. da svolgersi in modalità interamente telematica sul sistema START (Sistema Telematico
Acquisti Regionale della Toscana).
L’appalto sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art. 95, commi 2 e 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., individuata sulla base del miglior rapporto
qualità-prezzo, secondo i criteri e i punteggi meglio specificati nella documentazione di gara. Il
punteggio verrà attribuito da una commissione giudicatrice nominata ai sensi dell’art. 77 del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. Non sono ammesse offerte in aumento. Si procederà all’affidamento
anche in presenza di una sola offerta valida. 

CRITERI DI VALUTAZIONE DELL’OFFERTA 
L’appalto sarà aggiudicato all’impresa che avrà presentato l’offerta che otterrà il  punteggio
complessivo più elevato su un totale di 100 punti.
La valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica è effettuata in base ai punteggi di
seguito riportati:

PUNTEGGIO MASSIMO 

Offerta tecnica 80

Offerta economica 20

TOTALE 100 

OFFERTA TECNICA 
L’offerta tecnica consiste in una relazione tecnica dei servizi offerti dall'operatore economico. 
La  relazione  contiene  una  proposta  tecnico-organizzativa  relativa  ai  criteri  e  sub-criteri  di
valutazione indicati nella tabella di cui al punto 20.1 del Disciplinare di gara.
Ai  fini  del  rispetto  della  clausola  sociale  di  cui  al  punto  28  del  Disciplinare  di  gara,  il
concorrente deve allegare all’offerta tecnica un  progetto di riassorbimento del personale
attualmente in servizio presso il  nido d'infanzia,  atto ad illustrare le concrete modalità di
applicazione della clausola sociale.
L’offerta  tecnica  deve  rispettare  le  caratteristiche  minime  stabilite  nel  progetto,  pena
l’esclusione dalla procedura di gara, nel rispetto del principio di equivalenza di cui all’articolo
68 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.
Il  punteggio complessivo relativo all’offerta tecnica sarà calcolato mediante sommatoria dei
punteggi attribuiti dalla Commissione giudicatrice, per un massimo di 80 punti, secondo i criteri
e sub-criteri ed i relativi ai punteggi come meglio specificati nel Disciplinare di gara.

OFFERTA ECONOMICA 

Provincia di Grosseto - Sede centrale
Piazza Dante  Alighieri,  35 – 58100 Grosseto – tel.  0564 484.111 – fax 0564 22385 – cod.  Fisc.  80000030538  sito  web
www.provincia.grosseto.it – posta elettronica certificata (pec) provincia.grosseto@postacert.toscana.it

http://www.provincia.grosseto.it/


L’offerta economica, determinata mediante unico ribasso percentuale, deve essere formulata,
a  pena  di  esclusione,  mediante  la  compilazione  del  form  on  line  “Offerta  Economica”,
indicando il ribasso percentuale, con 3 (tre) cifre decimali, sull’importo a base di gara soggetto
a ribasso.
Non sono ammesse, a pena di esclusione, offerte economiche in aumento rispetto al valore
posto a base di gara.
Nell'offerta economica gli operatori devono indicare, ai sensi dell’art. 95, comma 10 del D.lgs.
50/2016 s.m.i.:
a) la stima dei costi aziendali relativi alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di lavoro;
b) la stima dei propri costi della manodopera.
L’offerente,  a corredo dell’offerta  economica,  deve inoltre inserire la  dichiarazione inerente
l’indicazione  di  dettaglio  dei  propri  costi  della  manodopera,  al  fine  di  ottemperare,  prima
dell'aggiudicazione, alla verifica del rispetto di quanto previsto all'articolo 97, comma 5, lettera
d) del Codice.

SOGGETTI AMMESSI A PARTECIPARE 
Gli operatori economici, anche stabiliti in altri Stati membri, possono partecipare alla presente
gara  in  forma singola  o  associata,  secondo  le  disposizioni  degli  artt.  45  e  ss.  del  D.lgs.
50/2016 e s.m.i., purché in possesso dei requisiti prescritti dal Disciplinare di gara. 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

Requisiti di ordine generale 
• Insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
• Inesistenza delle cause di divieto, decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del D. Lgs.

159/2011;
• Inesistenza delle condizioni di  cui  all’art.  53, comma 16 ter,  del D. Lgs. 165/2001 o di

ulteriori divieti a contrarre con la pubblica amministrazione;
• Rispetto, al  momento della presentazione dell'offerta, degli  obblighi in materia di lavoro

delle  persone con disabilità  di  cui  alla legge 12 marzo 1999,  n.  68,  oltre che ai  sensi
dell’art. 80, comma 5, lettera i), del Codice.

La mancata accettazione delle clausole contenute nel protocollo di legalità/patto di integrità
costituisce causa di esclusione dalla gara, ai sensi dell’art. 1, comma 17 della legge 190/2012.

Requisiti di idoneità
• Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura

oppure nel registro delle commissioni provinciali per l’artigianato per attività coerenti con
quelle oggetto della presente procedura di gara. Il concorrente non stabilito in Italia ma in
altro Stato Membro o in uno dei Paesi di cui all’art. 83, comma 3 del Codice, presenta
dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti nello Stato nel quale è stabilito.

• In caso di cooperativa sociale: Iscrizione alla sezione A) dell’apposito Albo regionale. Detti
soggetti possono partecipare sia singolarmente che riuniti in consorzio.

Requisiti di capacità economica e finanziaria 
Fatturato  globale  minimo  annuo  riferito  agli  ultimi  tre  esercizi  finanziari  disponibili  di  €
350.000,00  IVA  esclusa;  tale  requisito  è  richiesto  in  ragione  della  specificità  dell’appalto,
avente  ad  oggetto  l’affidamento  di  servizi  alla  persona,  i  quali  necessitano  di  adeguata
capacità organizzativa e solidità economica da parte dell’operatore economico.

Requisiti di capacità tecnica e professionale 

Provincia di Grosseto - Sede centrale
Piazza Dante  Alighieri,  35 – 58100 Grosseto – tel.  0564 484.111 – fax 0564 22385 – cod.  Fisc.  80000030538  sito  web
www.provincia.grosseto.it – posta elettronica certificata (pec) provincia.grosseto@postacert.toscana.it

http://www.provincia.grosseto.it/


• Esecuzione  negli  ultimi  tre  anni  di  servizi  analoghi:  Il  concorrente  deve  aver  eseguito
nell’ultimo  triennio  servizi  di  gestione  asili  nido  d’infanzia  pubblici  per  un  importo
complessivo minimo pari a: € 90.000,00 annui;

•  Possesso della  valutazione di  conformità del proprio sistema di  gestione asili  nido alla
norma UNI 11034:2003 nel settore dei requisiti di qualificazione dei servizi all'infanzia. 

SOCCORSO ISTRUTTORIO 
Il soccorso istruttorio è possibile e regolato dall’art. 83, comma 9, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

AVVALIMENTO 

Ai sensi dell’art. 89 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., l’operatore economico, singolo o associato ai
sensi dell’art.  45 del suddetto Codice,  può dimostrare il  possesso dei requisiti  di  carattere
economico e finanziario (punto 7.2 del Disciplinare), di cui all’art. 83, comma 1, lett. b) del
D.lgs.  50/2016  e  s.m.i. avvalendosi  dei  requisiti  di  altri  soggetti,  anche  partecipanti  al
raggruppamento. 
Non  è  consentito  l’avvalimento  per  la  dimostrazione  dei  requisiti  generali  e  di  idoneità
professionale (ad esempio: iscrizione alla CCIAA oppure a specifici Albi).
Ai sensi dell’art. 89, comma 4, del Codice ed attesa la particolarità del servizio in oggetto, non
possono  essere  oggetto  di  avvalimento i  compiti  essenziali  riferiti  all’attività  educativa  e
pedagogica,  compresi  i  compiti  del  personale  ausiliario.  Non  è,  dunque,  consentito
l’avvalimento dei requisiti di capacità tecnica e finanziaria di cui al punto 7.3 del Disciplinare di
gara.

SUBAPPALTO 
Non può essere affidata in subappalto l’integrale esecuzione del contratto. 
Ai  sensi  dell’art.  105  comma 1  del  D.lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  la  prevalente  esecuzione  del
contratto è riservata all’affidatario, trattandosi di contratto ad alta intensità di manodopera.
Non possono essere oggetto di subappalto i compiti essenziali riferiti all’attività educativa e
pedagogica compresi i compiti del personale ausiliario. Tale scelta è dettata dalla delicatezza
di tali  attività:  avendo come utenti  bambini  da zero a tre anni,  si  richiedono caratteristiche
personali di serietà e professionalità del concorrente.
Per le restanti attività secondarie, il concorrente indica all’atto dell’offerta le parti del servizio
che intende subappaltare o concedere in cottimo nei limiti ed in conformità con quanto previsto
dall’art. 105 del Codice
Il  subappalto  è  consentito  previa  autorizzazione  della  Stazione  appaltante.  Il  concorrente
indica all’atto dell’offerta le parti del servizio che intende subappaltare o concedere in cottimo.
In caso di mancata indicazione delle parti da subappaltare il subappalto è vietato.
L’aggiudicatario  e il  subappaltatore sono responsabili  in  solido nei  confronti  della  stazione
appaltante dell’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto di subappalto.

MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA 
L’affidamento dell’appalto è disciplinato dal presente Bando, dal Disciplinare di gara e dalle
“Norme tecniche di funzionamento del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana –
START”,  consultabili  sul  Sistema Telematico  Acquisti  Regionale  della  Toscana,  all’indirizzo
internet https://start.toscana.it. L’appalto si svolge in modalità telematica tramite la piattaforma
START:  le  offerte  dovranno  essere  formulate  dagli  operatori  economici  e  ricevute  dalla
stazione appaltante  esclusivamente  per  mezzo  del  Sistema Telematico  Acquisti  Regionale
della  Toscana  –  START  –  accessibile  all’indirizzo  internet  https://start.toscana.it.  Non  è
consentito l’invio dell’offerta con altre modalità. 
Gli operatori economici, entro e non oltre 

le ore 20:00 del giorno 19/07/2023

Provincia di Grosseto - Sede centrale
Piazza Dante  Alighieri,  35 – 58100 Grosseto – tel.  0564 484.111 – fax 0564 22385 – cod.  Fisc.  80000030538  sito  web
www.provincia.grosseto.it – posta elettronica certificata (pec) provincia.grosseto@postacert.toscana.it

http://www.provincia.grosseto.it/


dovranno inserire sulla piattaforma START la documentazione richiesta nel disciplinare di gara,
redatta in lingua italiana. 
La  seduta  pubblica  per  l’esame  della  documentazione  amministrativa  si  terrà  il  giorno
20/07/2023  alle  ore  09:30 presso  gli  Uffici  dell’Area  Amministrativa  della  Provincia  di
Grosseto, in Piazza dei Martiri d’Istia n. 1, 3° piano. 
La Stazione appaltante si riserva la facoltà di procedere all’aggiudicazione dell’appalto anche
in presenza di una sola offerta valida, sempre che sia ritenuta congrua e conveniente a suo
insindacabile giudizio. Il presente Bando non vincola la Stazione appaltante la quale si riserva
a suo insindacabile giudizio, sia per la gara nel suo complesso che per ciascuna delle singole
fasi del procedimento, di annullare o revocare il bando medesimo, dare corso o meno alle
operazioni di gara, aggiudicare o meno l'appalto senza che si costituiscano diritti e risarcimenti
di sorta a favore dei partecipanti. 
Ai  sensi  dell’art.  58  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  lo  svolgimento  della  procedura  di  gara
attraverso l’utilizzo di  piattaforme telematiche, quale il  Sistema Telematico di  Acquisti  della
Regione Toscana (START), consente di tracciare in modo inequivocabile i flussi di dati tra i
singoli  operatori  partecipanti,  garantendo  un’immediata  e  diretta  verifica  della  data  di
confezionamento dei documenti trasmessi, della loro acquisizione e di ogni eventuale tentativo
di modifica.
In ogni caso, qualora entro due giorni dalla data di scadenza per la presentazione delle offerte
anche  un  solo  operatore  economico  ne  faccia  richiesta,  sarà  pubblicato  sulla  piattaforma
START, nel dettaglio di  gara, un URL attraverso il  quale gli  operatori  economici  interessati
potranno  accedere  alla  piattaforma  Zoom  Cloud  Meeting,  visualizzare  in  tempo  reale  le
operazioni di gara ed eventualmente intervenire. 

VERIFICA DEL POSSESSO DEI REQUISITI 
La verifica del possesso dei requisiti di carattere generale e di idoneità avviene, ad opera della
Stazione appaltante, ai  sensi dell’art.  81, comma 2 e 4 D.lgs. 50/2016 e s.m.i.,  attraverso
l'utilizzo del sistema FVOE, reso disponibile dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC).

CAUZIONI E GARANZIE RICHIESTE 
L’offerta  è  corredata,  a  pena  di  esclusione,  da  una  garanzia  provvisoria,  come  definita
dall’art. 93 del  D.lgs. 50/2016 e s.m.i.,  di importo pari al 2% dell’importo a base di gara e
precisamente di € 11.685,81, fatte salve le riduzioni previste dall’art. 93, comma 7 del Codice.
Il concorrente dovrà, inoltre, presentare in sede di offerta una dichiarazione di impegno, da
parte di  un istituto bancario o assicurativo o altro soggetto di  cui  all’art.  93, comma 3 del
Codice,  anche  diverso  da  quello  che  ha  rilasciato  la  garanzia  provvisoria, a  rilasciare
garanzia  fideiussoria  definitiva  ai  sensi  dell’articolo  93,  comma 8 del  Codice,  qualora il
concorrente risulti affidatario.
Le garanzie richieste dovranno essere intestate all’Ente committente- Comune di Gavorrano.
Successivamente all’aggiudicazione, per la stipula del contratto, sarà richiesta la  cauzione
definitiva da  prestare  con  le  modalità  di  cui  all'art.  103,  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  La
cauzione  definitiva  sarà  svincolata,  dietro  richiesta  della  ditta  aggiudicataria,  al  termine
dell'appalto ed alla definizione di tutti i rapporti di inadempienza, anche parziale.

CONTRIBUTO DI GARA 
I concorrenti effettuano, a pena di esclusione, il pagamento del contributo previsto dalla legge
in  favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione per un importo pari ad € 77,00, secondo le
modalità di cui alla delibera ANAC n. 621 del 20 Dicembre 2022.

COMUNICAZIONI
Tutte le comunicazioni dell’ambito della procedura di gara, ad eccezione di  quelle previste
all’art. 76 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., vengono effettuate per via elettronica mediante la piat-

Provincia di Grosseto - Sede centrale
Piazza Dante  Alighieri,  35 – 58100 Grosseto – tel.  0564 484.111 – fax 0564 22385 – cod.  Fisc.  80000030538  sito  web
www.provincia.grosseto.it – posta elettronica certificata (pec) provincia.grosseto@postacert.toscana.it

http://www.provincia.grosseto.it/


taforma telematica START. Le comunicazioni di cui al citato art. 76 avvengono mediante mez-
zo posta elettronica certificata indicata dal concorrente.

RICHIESTA DI CHIARIMENTI 
Eventuali  richieste  di  chiarimenti  relative  alla  gara  in  oggetto,  dovranno  essere  formulate
attraverso l’apposita sezione “Chiarimenti”  nell’area riservata alla  presente gara di  START.
Attraverso  lo  stesso  mezzo  l’Amministrazione  provvederà  a  fornire  le  risposte.
L’Amministrazione  garantisce  una  risposta  alle  richieste  di  chiarimento  che  perverranno
almeno entro 5 giorni feriali prima della data di scadenza del termine stabilito per la ricezione
delle offerte. 

PROCEDURE DI RICORSO
Avverso la presente procedura di Gara è ammesso il ricorso al T.A.R. Toscana, Via Ricasoli,
40 – 50123 Firenze – telefono 055 290037 – fax 055 293382, entro il termine di 30 giorni, ai
sensi dell’art. 120, c. 5 del D.Lgs. 104/2010. Ogni controversia verrà deferita unicamente al
Foro di Grosseto.

CONTRATTO 
Il  contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa in modalità elettronica, ai sensi
dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016 e smi.
Lo stesso, ai sensi del comma 9 del suddetto articolo, non potrà essere stipulato prima di 35
giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione.
La  stipula  avrà  luogo  entro  60  giorni  dall’intervenuta  efficacia  dell’aggiudicazione  ai  sensi
dell’art.  32,  comma  8  del  Codice,  salvo  il  differimento  espressamente  concordato  con
l’aggiudicatario.
Tutte le spese inerenti e conseguenti alla stipula del contratto di  appalto saranno a carico
dell'aggiudicatario.
Ove nel termine di 15 giorni dalla data indicata nell'invito alla presentazione dei documenti
necessari per la stipula del contratto l’aggiudicatario non ottemperi a quanto richiesto o non si
presenti alla stipulazione del contratto nel giorno stabilito, la stazione appaltante avrà la facoltà
di aggiudicare l'appalto all'impresa seconda classificata.

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Responsabile Unico del Procedimento (art. 31 del Codice): Responsabile Settore I - "Affari
generali" Dott.ssa Lisa Rosati, e-mail l.rosati@comune.gavorrano.gr.it

RESPONSABILE DEL PRESENTE PROCEDIMENTO DI GARA
Dott.ssa Silvia Petri – Dirigente della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Grosseto.

PUBBLICAZIONE DEL BANDO
Il presente bando di gara, ai sensi dell’art. 72 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è pubblicato sul sito
internet  della  Provincia  di  Grosseto  (https://www.provincia.grosseto.it ),  sulla  piattaforma
START (https://start.toscana.it/ ), sull’Albo pretorio della Provincia e del Comune di Gavorrano,
sulla  G.U.U.E.,  sulla  G.U.R.I.,  su  due  quotidiani  nazionali,  due  quotidiani  locali  e
sull’Osservatorio Contratti Pubblici della Regione Toscana.

RISERVATEZZA E TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI
I  dati  e  le  informazioni  che verranno comunicati  alla  SUA e ai  suoi  soggetti  autorizzati  e
responsabili  del  trattamento,  saranno  utilizzati  esclusivamente  per  le  attività  proprie  della
Provincia e/o in adempimento del contratto.
Tali dati non saranno divulgati all’esterno se non a soggetti, organi ed enti che esercitano le
funzioni di vigilanza sulla società ed alle Autorità dello Stato. La Provincia rispetta ed applica

Provincia di Grosseto - Sede centrale
Piazza Dante  Alighieri,  35 – 58100 Grosseto – tel.  0564 484.111 – fax 0564 22385 – cod.  Fisc.  80000030538  sito  web
www.provincia.grosseto.it – posta elettronica certificata (pec) provincia.grosseto@postacert.toscana.it

http://www.provincia.grosseto.it/
https://start.toscana.it/
https://www.provincia.grosseto.it/
mailto:l.rosati@comune.gavorrano.gr.it


nell'esercizio delle sue attività la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali, il
D.Lgs. n. 196/2003, il D.Lgs. n. 101/2018, il Regolamento Europeo n. 2016/679 e ss.mm.ii.  Il
Responsabile del trattamento dei dati personali per la SUA - Provincia di Grosseto (art.37,
paragrafo  7,  del  Regolamento  UE  n.  679/2016)  è  l’Avv.  Chiara  Frangione
(DPO@provincia.grosseto.it     ),  titolare  del  trattamento  dei  dati  è  la  SUA della  Provincia  di
Grosseto. Per quanto non espressamente previsto nel presente avviso, si fa rinvio alle leggi ed
ai regolamenti sulla materia.

ULTERIORI INFORMAZIONI E NORMA DI RINVIO
Le modalità di partecipazione alla gara, compilazione e presentazione dell’offerta, documenti
da presentare a corredo della stessa, procedure di aggiudicazione dell’appalto e informazioni
di carattere generale sono contenute nel disciplinare di gara allegato al presente bando come
parte integrante e sostanziale dello stesso.
Data di invio del presente avviso alla GUUE il 23/06/2023.
Per quanto non espressamente previsto nel presente bando di gara, si fa rinvio alle leggi ed ai
regolamenti sulla materia.

Grosseto, 28/06/2023 

                                                                                                                              Il Dirigente
Dott.ssa Silvia Petri 

Il  presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e del T.U. 445/2000 e conservato, secondo la
normativa vigente, negli archivi della Provincia di Grosseto”. Firmatario: Dr.ssa Silvia Petri.
Il procedimento amministrativo è di competenza della SUA della Provincia di Grosseto – Responsabile del presente procedimen-
to Dott.ssa Silvia Petri – Ufficio Appalti– Grosseto P.zza dei Martiri d'Istia n. 1, che opera per conto del Comune di Gavorrano

Provincia di Grosseto - Sede centrale
Piazza Dante  Alighieri,  35 – 58100 Grosseto – tel.  0564 484.111 – fax 0564 22385 – cod.  Fisc.  80000030538  sito  web
www.provincia.grosseto.it – posta elettronica certificata (pec) provincia.grosseto@postacert.toscana.it

http://www.provincia.grosseto.it/
mailto:DPO@provincia.grosseto.it

